
 

 

Limanowa dnia: 2025-06-20 

WYKONAWCY 

ubiegający się o zamówienie 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego: 

Nazwa zamówienia: Usługa termicznej utylizacji odpadów medycznych pochodzących z 

działalności medycznej. 

Znak sprawy: NZ-26-2025-53-U-P-LW 

 

W Y J A Ś N I E N I A  T R E Ś C I  S W Z  

Zamawiający, Szpital Powiatowy w Limanowej Imienia Miłosierdzia Bożego, Sekcja Zamówień 

Publicznych,, działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 poz. 1320), udostępnia poniżej treść zapytań do Specyfikacji Warunków 

Zamówienia (zwanej dalej ”SWZ”) wraz z wyjaśnieniami: 

Zestaw  1 

Pytanie  1 

 
 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odbiór odpadów w dni robocze od poniedziałku do piątku, z 

wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy ? 

Odpowiedź: Zamawiający wyrazi zgodę pod warunkiem, że odbiór odpadów nastąpi w czasie nie 

przekraczającym 72 godziny od daty ostatniego odbioru lub Wykonawca dostarczy na własny koszt 

urządzenie chłodnicze zapewniające odpowiednią temperaturę do przechowywania odpadów 

medycznych powyżej 72 godzin (temperaturę nie wyższą niż 10 st. C) 
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Pytanie  2  

W nawiązaniu do pkt 10.1. Specyfikacji Warunków Zamówienia prosimy o potwierdzenie, że Zamawia-
jący wymaga, aby Wykonawca zgodnie z Ustawą z dnia 14 grudnia 2012 roku o odpadach (Dz. U. z 2023 
r. poz. 1587 z późn. zm.) oraz z Ustawą z dnia 19 sierpnia 2011 roku o przewozie towarów niebezpiecz-
nych (Dz.U. 2024 poz. 643) posiadał:  
uprawnienia w formie zezwolenia (decyzji) wydanego przez właściwy organ Państwowy na prowadzenie 
działalności dotyczącej gospodarowania odpadami medycznymi objętych przedmiotem zamówienia 
(grupy, podgrupy i rodzaje odpadów wymienione w opisie przedmiotu zamówienia) w zakresie uniesz-
kodliwiania odpadów medycznych.  

wpis do rejestru BDO w zakresie transportu odpadów medycznych objętych przedmiotem zamówienia 
(grupy, podgrupy i rodzaje odpadów wymienione w opisie przedmiotu zamówienia), o którym mowa w 
Ustawie o odpadach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1587 z późn. zm.).  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza 

 
  Pytanie 3 
 W związku z zapisem §4 ust. 1 Projektu Umowy prosimy o wykreślenie zapisu §3 ust. 9 Projektu Umowy.   

Faktury mają być wystawiane w cyklach miesięcznych tj. po każdym miesiącu świadczenia usługi, tym 

samym zapis w brzmieniu §3 ust. 9 jest zbędny. 

  Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę 

 
Pytanie 4:  
Prosimy o dodanie w §5 ust. 13 Projektu Umowy zapisu w brzmieniu:  
„Każdorazowo odbiór odpadów dokumentowany będzie w systemie BDO poprzez utworzenie, 

wygenerowanie i zatwierdzenie karty przekazania odpadu. W przypadku awarii karty przekazania 

odpadu będą wystawiane zgodnie ze wzorem określonym przez obowiązujące przepisy prawa, 

potwierdzające wagę przekazywanych przez Zamawiającego odpadów”. 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę 

Pytanie 5 
 
Prosimy o usunięcie w całości zapisu §5 ust. 4 Projektu Umowy dotyczącego dostarczania Zamawiają-
cemu przez Wykonawcę dokumentów potwierdzających unieszkodliwienie zakaźnych odpadów me-
dycznych.  
W dniu 22 sierpnia 2019 r. została ogłoszona Ustawa o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i po-
rządku w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 2019, poz. 1579). W następstwie tego z dniem 
6 września 2019r. weszły w życie zmiany ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. (Dz. U. 2019.701) o odpa-
dach. Uchylony został art. 95 ust. 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach, tym samym zniesiony 
został obowiązek wystawiania dokumentów potwierdzających unieszkodliwienie zakaźnych odpadów 
medycznych i zakaźnych odpadów weterynaryjnych (DPU). Uchylony został art. 27 ust. 6 ustawy z dnia 
14 grudnia 2012 r. o odpadach, zgodnie z którym potwierdzeniem przejścia odpowiedzialności za go-
spodarowanie zakaźnymi odpadami na następnego posiadacza odpadów był do tej pory dokument 
potwierdzający unieszkodliwienie zakaźnych odpadów medycznych i zakaźnych odpadów weterynaryj-
nych (DPU). Konsekwencją wprowadzonych zmian jest również usunięcie przepisu karnego dotyczą-
cego nie wydania, nie przekazania lub nie przechowywania dokumentu potwierdzającego unieszkodli-
wienie. W związku z tym od dnia 06.09.2019r. jedynym dokumentem poświadczającym dopełnienie 
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obowiązków wytwórcy, transportującego i unieszkodliwiającego odpady jest karta przekazania od-
padu. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę 

Pytanie 6 

Zamawiający w §7 ust. 1 Projektu Umowy wskazał:  
„1. W razie wystąpienia zwłoki w odniesieniu do terminów wskazanych w § 2 ust 2 - 4 Zamawiający 
naliczy za każdy dzień zwłoki karę umowną w wysokości 5 % ilorazu maksymalnej wartości umowy i 
liczby miesięcy trwania umowy.”  
Wnosimy o przyjęcie w §7 ust. 1 Projektu Umowy zapisu w nowym poniższym brzmieniu:  
„2. W razie wystąpienia zwłoki w odniesieniu do terminów wskazanych w § 2 ust 2 - 4 Zamawiający 

naliczy za każdy dzień zwłoki karę umowną w wysokości 1% wartości brutto zamówień wykonanych w 

poprzednim miesiącu, za każdy dzień zwłoki.” 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę 

Zamawiający 

 


		2025-06-20T12:47:23+0200




